
Empenhos Emitidos | NOVEMBRO
DE 2021

VALOR TOTAL: R$ 21.198,00

Data Empenho
Unidade
gestora

CPF/CNPJ
Natureza da

despesa

Modalidade
da

licitação
Registro

Valor
(R$)

01/11/2021 00000085
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X03.449/
0001-48

3.3.90.39.00 – 
Outros serv.  de
terc. pesso a

jurídica

Outros/não
se aplica

Realizado 2700

01/11/2021 00000083
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X32.993/
0001-56

3.1.90.11.00 – 
Vencimentos e 
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não
se aplica

Realizado 8698

01/11/2021 00000082
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X32.993/
0001-56

3.1.90.11.00 – 
Vencimentos e 
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não
se aplica

Realizado 9800

EXPORTAR: Empenhos Emitidos | NOVEMBRO DE 2021

Empenhos  Emitidos  |  OUTUBRO
DE 2021

VALOR TOTAL: R$ 79.452,00

Data Empenho
Unidade
gestora

CPF/CNPJ
Natureza da
despesa

Modalidade
da

licitação
Registro

 Valor
(R$)

29/10/2021 00000063
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X32.993/
0001-56

3.1.90.11.00 – 
Vencimentos e 
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não
se aplica

Anulado
 R$     
1.948,00

29/10/2021 00000061
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X32.993/
0001-56

3.1.90.11.00 – 
Vencimentos e 
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não
se aplica

Anulado
 R$     
1.400,00

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-novembro-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-novembro-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2022/01/exportacao-04-01-2022-1.csv
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-outubro-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-outubro-de-2021/


13/10/2021 00000081
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X19.172/
0001-34

3.3.90.39.00 – 
Outros serv.  de
terc. pesso a

jurídica

Dispensa Realizado
 R$  

16.500,00

13/10/2021 00000080
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X58.141/
0001-93

3.3.90.39.00 – 
Outros serv.  de
terc. pesso a

jurídica

Dispensa Realizado
 R$  

15.000,00

06/10/2021 00000077
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X51.425/
0001-28

3.3.90.30.00 – 
Material de c

onsumo
Carona Realizado

 R$  
12.000,00

06/10/2021 00000079
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XXX.022.
364-49

3.3.90.36.00 – 
Outros serv.  de

terceiros p
essoa física

Dispensa Realizado
 R$  

15.000,00

06/10/2021 00000078
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X49.766/
0001-90

3.3.90.39.00 – 
Outros serv.  de
terc. pesso a

jurídica

Dispensa Realizado
 R$  

16.800,00

01/10/2021 00000076
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X32.993/
0001-56

3.1.90.11.00 – 
Vencimentos e 
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não
se aplica

Realizado
 R$     
7.500,00

EXPORTAR: Empenhos Emitidos | OUTUBRO DE 2021

Empenhos Emitidos | SETEMBRO
DE 2021

VALOR TOTAL: R$ 374.400,24

Data Empenho
Unidade
gestora

CPF/CNPJ Credor
Natureza da
despesa

Modalidade
da

licitação
Registro

Valor
(R$)

30/09/2021 00000054
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X79.036/
0001-40

INSTITUTO NACI
ONAL DE SEGURI
DADE NACIONAL 

– INSS

3.1.90.13.00
– 

Obrigações
pa tronais

Outros/não
se aplica

Anulado 4649

14/09/2021 00000075
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X35.950/
0001-55

CLAUDIONOR PED
RO DANTAS – DA
NTAS COMERCIO 

E SERVIÇOS

3.3.90.39.00
–  Outros
serv.  de
terc. pesso
a jurídica

Dispensa Realizado 16716

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2021/11/exportacao-02-12-2021-1.csv
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-setembro-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-setembro-de-2021/


14/09/2021 00000074
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X45.538/
0001-39

KKM INVESTIMEN
TOS IMOBILIARI

OS EIRELI

3.3.90.39.00
–  Outros
serv.  de
terc. pesso
a jurídica

Dispensa Realizado 10900

14/09/2021 00000073
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X87.643/
0001-88

VINICIUS MADEI
RO DE FIGUEIRE

DO

3.3.90.30.00
–  Material
de c onsumo

Dispensa Realizado 15215,6

03/09/2021 00000072
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X85.559/
0001-97

VAGNER LAURENT
INO DE OLIVEIR
A 10531395430

3.3.90.30.00
–  Material
de c onsumo

Dispensa Realizado 7800

01/09/2021 00000069
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X32.993/
0001-56

FOPAG – SETOR 
AGENTES POLÍTI
COS VEREADORES

3.1.90.11.00
– 

Vencimentos
e  vant.
fixas p

essoal civil

Outros/não
se aplica

Realizado 224926,64

01/09/2021 00000070
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X79.036/
0001-40

INSTITUTO NACI
ONAL DE SEGURI
DADE NACIONAL 

– INSS

3.1.90.13.00
– 

Obrigações
pa tronais

Outros/não
se aplica

Realizado 86000

01/09/2021 00000071
001 – Câmara
Municipal de
Canguaretama

XX.X97.600/
0001-83

SILVA COMERCIO 
E SERVIÇOS EI

RELI

3.3.90.30.00
–  Material
de c onsumo

Dispensa Realizado 17491

Empenhos Emitidos | SETEMBRO DE 2021

Empenhos Emitidos | AGOSTO DE
2021

Relatório

Câmara Municipal de Canguaretama: Lista de empenhos – despesas gerais (Exercício de 2021, Data maior
ou igual a 01/08/2021, Data menor ou igual a 31/08/2021 )Total das despesas: 40.201,92.

Data
Empen
ho

Unidade gestora Credor
CPF/CN

PJ
Natureza da
despesa

Modalidade da
licitação

Regis
tro

Valor
(R$)

02/08/
2021

00000
066

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

CABO
SERVIÇOS

DE
TELECOMUNIC
AÇÕES LTDA

XX.X52
.192/
0001-6

1

3.3.90.39.00
–

Outros serv.
de terc.
pesso

a jurídica

Outros/não se
aplica

Reali
zado

900,0
0

02/08/
2021

00000
065

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

CONTRATOS
TEMP

ORÁRIOS

XX.X32
.993/
0001-5

6

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Reali
zado

11.85
0,00

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2021/11/exportacao-09-11-2021.csv
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-agosto-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-agosto-de-2021/


02/08/
2021

00000
067

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

INFORTECNO
COM

ERCIO E
SERVIÇ
OS LTDA

XX.X75
.194/
0001-0

3

3.3.90.39.00
–

Outros serv.
de terc.
pesso

a jurídica

Dispensa
Reali
zado

11.50
0,00

10/08/
2021

00000
056

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

L. S.
COMÉRCIO

E SERVIÇOS
LT
DA

XX.X37
.347/
0001-3

8

3.3.90.39.00
–

Outros serv.
de terc.
pesso

a jurídica

Dispensa
Reali
zado

15.50
0,00

16/08/
2021

00000
068

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

OFÍCIO
ÚNICO D

E REGISTROS
E

NOTAS –
CARTÓR

IO MARIA
DOS R
AMOS

XX.X83
.372/
0001-2

8

3.3.90.39.00
–

Outros serv.
de terc.
pesso

a jurídica

Outros/não se
aplica

Reali
zado

451,9
2

EXPORTAR: Empenhos Emitidos | AGOSTO DE 2021

Empenhos Emitidos | JULHO DE
2021

Relatório

Câmara Municipal de Canguaretama: Lista de empenhos – despesas gerais (Exercício de 2021, Data maior ou
igual a 01/07/2021, Data menor ou igual a 31/07/2021 )Total das despesas: 131.034,00.

Data
Empen
ho

Unidade gestora Credor
CPF/CNP

J
Natureza da
despesa

Modalidade da
licitação

Regist
ro

Valor
(R$)

01/07/2
021

00000
063

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ADMINISTRAT
IVO

I DA CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

17.994
,00

01/07/2
021

00000
062

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ASSESSORIA
CON
TÁBIL

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

18.000
,00

01/07/2
021

00000
059

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ASSESSORIA
DO

PLENÁRIO
CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

13.200
,00

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2021/10/Relatorio-68.csv
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-julho-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-julho-de-2021/


01/07/2
021

00000
057

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ASSESSORIA
FIN

ANCEIRA

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

20.100
,00

01/07/2
021

00000
060

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ASSESSORIA
JUR

ÍDICA I DA
CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

18.000
,00

01/07/2
021

00000
064

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

CONTROLADOR
IA

GERAL CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

18.000
,00

01/07/2
021

00000
061

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

GABINETE DA
PR

ESIDÊNCIA
CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

18.000
,00

01/07/2
021

00000
058

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

GABINETE DA
VI
CE

PRESIDÊNCIA
CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Realiz
ado

7.740,
00

EXPORTAR: Empenhos Emitidos | JULHO DE 2021

Empenhos Emitidos | JUNHO DE
2021

Relatório

Câmara Municipal de Canguaretama: Lista de empenhos – despesas gerais (Exercício de 2021, Data maior ou
igual a 01/06/2021, Data menor ou igual a 30/06/2021 )Total das despesas: 207.745,20.

Data
Empen
ho

Unidade gestora Credor
CPF/CNP

J
Natureza da

despesa
Modalidade da
licitação

Regis
tro

Valor
(R$)

01/06/2
021

00000
051

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ASSESSORIA
JUR

ÍDICA II DA
CM
C

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Reali
zado

21.00
0,00

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2021/10/Relatorio-67.csv
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-junho-de-2021/
https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/empenhos-emitidos-junho-de-2021/


01/06/2
021

00000
052

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

SERVIDORES
EFE
TIVOS

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Reali
zado

5.420
,00

01/06/2
021

00000
048

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

SERVIDORES
EFE
TIVOS

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Reali
zado

39.76
0,00

01/06/2
021

00000
054

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

INSTITUTO
NACI

ONAL DE
SEGURI
DADE

NACIONAL
– INSS

XX.X79.
036/

0001-40

3.1.90.13.00
–

Obrigações pa
tronais

Outros/não se
aplica

Reali
zado

63.00
0,00

01/06/2
021

00000
055

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

INSTITUTO
NACI

ONAL DE
SEGURI
DADE

NACIONAL
– INSS

XX.X79.
036/

0001-40

4.6.90.71.00
–

Principal da
dívida
contrat

ual resgatado

Outros/não se
aplica

Reali
zado

78.31
0,92

15/06/2
021

00000
053

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

ELIAS
PAULINO
DANTAS
JUNIOR
ME

XX.X94.
097/

0001-37

3.3.90.39.00
–

Outros serv.
de terc.
pesso

a jurídica

Dispensa
Reali
zado

16.81
5,00

30/06/2
021

00000
010

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ADMINISTRAT
IVO

DA CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Anula
do

9.007
,90

30/06/2
021

00000
008

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

ASSESSORIA
DO

PLENÁRIO
CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Anula
do

110,0
0

30/06/2
021

00000
009

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

FOPAG –
SETOR

GABINETE DA
VI
CE

PRESIDÊNCIA
CMC

XX.X32.
993/

0001-56

3.1.90.11.00
–

Vencimentos e
vant. fixas p
essoal civil

Outros/não se
aplica

Anula
do

312,0
0

30/06/2
021

00000
012

001 – Câmara Municipal
de Canguaretama

INSTITUTO
NACI

ONAL DE
SEGURI
DADE

NACIONAL
– INSS

XX.X79.
036/

0001-40

3.1.90.13.00
–

Obrigações pa
tronais

Outros/não se
aplica

Anula
do

7.130
,82

EXPORTAR: Empenhos Emitidos | JUNHO DE 2021

https://canguaretama.rn.leg.br/transparente/index/wp-content/uploads/2021/08/Relatorio-3.csv

